Praça Frei Mathias de Gênova, nº 184 - Centro - Fone: (43) 3771-7151 - (43) 3771-7152
CEP: 84970-000 - Santana do Itararé - PR - CNPJ: 76.920.826/0001-30

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 016/2026

O Senhor ELCIO JOSÉ VIDAL, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO, o Termo de Convocação nº 001/2025 de 30 de dezembro de 2025;

RESOLVE:

Artigo 1º - HOMOLOGAR a posse temporária concedida a primeira suplente do Conselho

Tutelar a Srª Maria Aparecida de Anhaia, portadora da cédula de identidade RG nº 5.XXX.XXX-8

SSP/PR, para cobrir a vacância do cargo deixado pela Conselheira Tutelar titular Alesandra Cristina

dos Santos Natalino, por afastamento para tratamento de saúde.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a

01 de janeiro de 2026.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 06 de janeiro de 2026.

ELCIO JOSÉ VIDAL

PREFEITO MUNICIPAL